

Kitap Tanıtımı / İnceleme

Emrah AYKORA*

Don Graydon - Kurt Hanson, *Dağcılık: Zirvelerin Özgürlüğü* (Mountaineering: The Freedom of the Hills), Çev. Tunç Fındık, İstanbul 2013.

Bu yazıda, Don Graydon ve Kurt Hanson tarafından kaleme alınan “Freedom Of The Hills” adlı eserin incelenmesi amaçlanmaktadır. Eser 1960 yılında basılmış ve o zamandan günümüze sürekli geliştirilmiştir. Amerikan The Mountaineers yayınevinde, her bölümü alanının uzmanı dağcılarının önerileriyle geliştirilerek yeniden yayınlanmaktadır. Altıncı baskısı da 2005 yılında Tunç Fındık tarafından dilimize “Dağcılık: Zirvelerin Özgürlüğü” şeklinde çevrilmiştir. Bu çeviriden sonra 2010 ve 2013 yılında yeniden basımı yapılmıştır. Kitap Homer Kitabevi tarafından 14cm x 21cm ebatlarında ve 520 sayfa olarak basılmıştır. Türkçe 3. baskısı piyasada bulunmaktadır.

Orijinal yazımında “Dağcılarının Kutsal Kitabı” olarak betimlenen bu kitap bir sporcunun elinden düşürmeyeceği ve kütüphanesinde mutlaka bulundurması gereken bir kaynaktır. Kitap sporcuya tırmanış ve dağcılık etiğinden malzeme ve tekniklere, ilkyardımdan yön bulma ve kurtarma yöntemlerine kadar geniş bir yelpazede bilgi vericidir. Kitap altı bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde doğa faaliyetlerinin esasları, ikinci bölümde temel tırmanış bilgileri, üçüncü bölümde kaya tırmanışı, dördüncü bölümde kar, buz ve alpin tırmanışlar, beşinci bölümde acil durumda hareket tarzı, altıncı bölümde dağ ortamı hakkında bilgi verilmiştir. Gerekli yerlerde de çizim ve krokilerle anlatım zenginleştirilmiş, işaret edilmeye çalışan bilgi basit ve anlaşılır hale getirilmiştir.

Kitabın ayrıca Türkiye Dağcılık Federasyonu tarafından Dağcılık Eğitim Yönetmeliği’ne göre yapılacak eğitim ve öğretimlerde yardımcı ders kitabı olarak okutulması kararı ile de rehber kitap oluşu sağlam temellere oturtulmuştur.

Son olarak dağcılık ve doğa sporlarının diğer spor dallarına göre bazı tehlikeli durumlarla karşılaşma ihtimalinin çok olduğundan ötürü kitabın içindekiler kısmından önce yazılmış olan güvenlik uyarısı kısmı mutlaka dikkate alınmalıdır. Naçizane fikrim kitapta uyarı gerektiren durumların bulunabileceği bölümlerde de bölümün hemen başında uyarı metinleri bulunabilir.

Kitabın oluşumunda emeği geçen sporcu ve yazarlara ayrıca yoğun spor hayatı içerisinde Türkçeye çevirisini yaparak ülkemiz dağcılığına ciddi katkı sağlayan Tunç Fındık’a Türk Dağcılığı adına teşekkür ederim.

* Yrd. Doç. Dr., Bitlis Eren Üniversitesi BESYO Öğretim Üyesi, eykora@beu.edu.tr

